

DECRETO

Expediente nº	Órgano Colegiado
PLN/2024/14	El Pleno

PEDRO JOSE NOGUERA ASENSIO, EN CALIDAD DE PRESIDENTE DE ESTE ÓRGANO, DISPONGO:

PRIMERO. Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo Convocatoria:

Ordinaria

Fecha y hora:

29 de agosto de 2024 a las 10:00

Lugar:

Salón de Plenos

Participación a distancia:

No admite participación a distancia

SEGUNDO. Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar la convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado.

TERCERO. Fijar el siguiente orden del día:

ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA

A) PARTE RESOLUTIVA

1. APROBAR EL INICIO DE EXPEDIENTE CONTRADICTORIO DE IMPOSICIÓN DE PENALIDADES Y RECLAMACIÓN DE DAÑOS Y PERJUICIOS AL CONTRATISTA POR INCUMPLIMIENTO PARCIAL O DEFECTUOSO DEL CONTRATO DE SERVICIO DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE GESTIÓN Y RECAUDACIÓN DE INGRESOS DE DERECHO PÚBLICO.





- 2. APROBAR LA INADMISIÓN AL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO CONTRA EL ACUERDO DEL PLENO DE ESTE AYUNTAMIETNO DE FECHA DE 27 DE JUNIO DE 2024 SOBRE RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES Y APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TASA POR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOGIDA DOMICILAIRA DE BASURA Y LA DESESTIMACIÓN DE LA SUSPENSION DE LA APLICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL REGULARORA DE LA TASA
- 3. APROBAR LA DESESTIMACIÓN DE LAS ALEGACIONES PRESENTADAS EN RELACIÓN CON LA APROBACIÓN INICIAL DE LA TRANSFERENCIA DE CRÉDITO 27/2024 Y LA APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA- TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS 27/2024

B) ACTIVIDAD DE CONTROL

- 4. MOCIONES
- 5. DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE ALCALDÍA Y DE LAS DISTINTAS CONCEJALÍAS.

C) RUEGOS Y PREGUNTAS

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Cód. Validación: A2KXNACG64DEG2QLXYK9P2G5P Verificación: https://lastorresdecotillas.sedelectronica.es/ Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 2

